ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-10-86/00-03-16

22 февраля 2017 года г. Москва

Комиссия  ФАС  России  по  рассмотрению  дела  о  нарушении
антимонопольного  законодательства  в  составе:  <...> (далее  —  Комиссия),
рассмотрев  дело  №  1-10-86/00-03-16 по  признакам  нарушения  публичным
акционерным обществом «Новороссийский морской торговый порт»  (353901,
Краснодарский  край,  г.  Новороссийск)
(далее  —  ПАО «НМТП»)  пункта  1  части  1  статьи  10  Федерального  закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее  — Закон о защите
конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

необходимость получения дополнительных материалов и доказательств.
Согласно  пункту  2  части  1  статьи  47  Закона  о  защите  конкуренции

Комиссия вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства  в  связи  с  необходимостью  получения  дополнительных
доказательств.

В соответствии с частями 1,  5 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-10-86/00-03-16.
2. Назначить рассмотрение дела  № 1-10-86/00-03-16 на 03.03.2017 в

15.00 по адресу: 125993, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, 1 этаж, Зал
№ 3.

3. ПАО  «НМТП» в  срок  до  03.03.2017 представить  в  ФАС  России
надлежащим образом заверенные копии документов и информацию:

-  ненормативные  правовые  акты  (приказы,  распоряжения)  ПАО
«НМТП», утверждающие тарифы на погрузку и выгрузку грузов (зерна, нефти
и  нефтепродуктов,  угля,  чёрных  и  цветных  металлов,  руд,  удобрений,
контейнеров) в морском порту на 2014-2017 гг.

4. ПАО «НК «Роснефть» в  срок до  03.03.2017  представить  в  ФАС
России надлежащим образом заверенные копии документов и информацию:

- обоснование выбора ПАО «НМТП» для перевалки нефти в Азово-
Черноморском бассейне;

2017-18196(2)

2

 - информацию  о  возможности  замены  услуг  по  перевалке  нефти,
оказываемых ПАО «НМТП», на аналогичные услуги в других морских портах.

2017-18196(2)